
N2720cz 
31.7.2009 Building Technologies
 

� 2720

 

  

 

   
   

 Starter kit 
Prostorová jednotka  

s 1 regula�ním servopohonem 

Prostorová jednotka  

se 4 regula�ními servopohony 

KIT911

KIT914

  
  

• Bezdrátový systém regulace prostorové teploty pro aplikace ve vytáp�ní 
sestávající z: 
− Jedné prostorové jednotky QAW912 
− Jednoho nebo �ty� regula�ních servopohon� SSA955 

• Starter kit m�že být rozší�en o další SSA955 na maximáln� 6 regula�ních 
servopohon� 

• Rádiová komunikace protokolem KNX RF (868 MHz obousm�rn�) 

• Regulace prostorové teploty až pro 2 vytáp�né zóny 

• Ovládání a zobrazení funkcí vytáp�ní 

• Snímání prostorové teploty pomocí QAW912 a SSA955 

• Bateriové napájení standardními 1,5 V bateriemi typu AA 



2 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

Použití 

• Volba provozního režimu místnosti, aktivace �asova�e (komfort / útlum na ur�itou 
dobu), nastavení �asových program�, délka prázdnin a žádané prostorové teploty 

• Zobrazení funkcí vytáp�ní a stavových hlášení (v�etn� všech regula�ních 
servopohon� p�ipojených bezdrátov�) 

• Snímání prostorové teploty v obou topných zónách 

• Lze použít v otopných soustavách pro ovládání termostatických ventil� Siemens 
nebo jiných výrobc� 

• Je možné použít maximáln� 6 regula�ních servopohon� SSA955 sdružených do 
jedné zóny nebo rozd�l�ných do dvou zón 

• Stanovení požadavku tepla z obou zón a p�edávání signálu požadavku na teplo do 
zdroje tepla pomocí reléového výstupu modulu RRV912 nebo bezdrátovým 
zásuvkovým adaptérem KRF960 

• Pro uvedení do provozu není t�eba žádný konfigura�ní nástroj nebo speciální 
software 

• Použití p�edevším pro: 

− Renovace 
− Obtížné podmínky pro montáž na st�nu (pískovec, sklo, atd.) 
− Prom�nné uspo�ádání místností (zm�na vybavení, r�zný nábytek) 
− Nové budovy 

• S vyjímkou QAW912 je možné všechny p�ístroje obsažené ve starter kitu použít, p�i 
rozší�ení centrální jednotkou QAX910 na b�žnou aplikaci Synco living 

 

Kombinace p�ístroj� 

Starter kit je možné používat spole�n� s následujícími p�ístroji systému Siemens Synco 
living: 
 

Umíst�ní p�ístroje Typ Dokumentace 

Za�len�ní dalších radiátor�:   

Regula�ní servopohon otopného t�lesa SSA955 N2700cz 

Odesílání signálu požadavku na teplo:   

Regulátor topných okruh� RRV912 N2705cz 

Bezdrátový zásuvkový adaptér, spína� KRF960-E N2718cz 
 
Konkrétní informace o kompatibilit� servopohonu SSA955 s termostatickými ventily 
r�zných výrobc� p�ípadn� o nutných redukcích viz. katalogový list N2700cz nebo 
N2179cz. 
 

Objednávání 

P�i objednávání uvád�jte množství, název a typové ozna�ení p�ístroje. 
Regula�ní ventily a p�ípadn� adaptéry se objednávají samostatn�. 
 
Starter kit se dodává v�etn� vícejazy�ného návodu (G2720xx), alkalických baterií a 
montážního materiálu. 
 

Rozsah dodávky 



3 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

Typové 
ozna�ení 
(ASN) 

Objednací �íslo (SSN) Popis výrobku 

QAW912 S55621-H102 Prostorová jednotka - 2 topné zóny 

KIT911 S55621-H103 Starter kit – sada obsahující prostorovou 
jednotku QAW912 a 1 regula�ní 
servopohon SSA955 

KIT914 S55621-H104 Starter kit – sada obsahující prostorovou 
jednotku QAW912 a 4 regula�ní 
servopohony SSA955 

 

Funkce 

Prostorová jednotka QAW912 reguluje prostorovou teplotu až ve dvou topných zónách 
a lze jí �ídit až 6 regula�ních servopohon� SSA955. QAW912 umož�uje ovládat 
všechny funkce vytáp�ní, veškeré údaje jsou p�ehledn� zobrazeny na displeji jednotky. 
QAW912 m��í prostorovou teplotu v první zón� a m�že bezdrátov� p�edávat 
požadavek na teplo z obou zón. 
 
Tla�ítkem "Mode" na QAW912 je možné volit provozní režim Automatický, trvale 
Komfort, trvale Útlum a trvale Ochranný režim. Druh provozu je platný pro ob� zóny 
sou�asn�. 
 
Pro každou zónu je k dispozici samostatný �asový program nabízející 6 spínacích �as� 
na každý den pro p�epínání mezi Komfortní a Útlumovou žádanou teplotou. Spínací 
šablona aktuálního dne se graficky zobrazuje na displeji QAW912. 
 
Prostorová jednotka QAW912 snímá teplotu v první zón�. Prostorová teplota ve druhé 
zón� je snímána vestav�ným �idlem �ídicího regula�ního servopohonu SSA955 a 
bezdrátov� zasílána do QAW912. Ob� prostorové teploty se zobrazují na QAW912. 
Pro každou zónu je možné nastavit t�i r�zné žádané teploty (Komfort, Útlum a 
Ochrannou teplotu). 
 
Prostorová jednotka QAW912 má ro�ní hodiny s automatickým p�epínáním letního a 
zimního �asu. 
 
Funkce �asova�e m�že aktivovat Komfortní nebo Útlumový režim pro ob� zóny až na 
96 hodin. Stisknutím tla�ítka �asova�/Prog na QAW912 se aktivuje a zobrazí funkce 
�asova�e. Tla�ítko Mode umožní vybrat mezi Komfortním a Útlumovým režimem. 
Útlumový režim se používá pro šet�ení energií b�hem krátkodobé nep�ítomnosti. 
P�vodní provozní režim se automaticky obnoví po uplynutí nastavené doby. Funkce 
�asova�e p�sobí na ob� zóny sou�asn�. 
 
Na delší dobu nep�ítomnosti je možné pro ob� zóny sou�asn� zadat do QAW912 délku 
trvání dovolené ve dnech. Jako provozní režim b�hem dovolené je možné zvolit bu� 
Ochranný nebo Útlumový režim. Po uplynutí nastavené doby dovolené se automaticky 
obnoví p�vodní provozní režim. Aktivace funkce Dovolená se zobrazí na displeji 
QAW912. 
 
Jednotka QAW912 pr�b�žn� sleduje natáp�ní a chladnutí obou topných zón. Proto 
mohou být �asy zapnutí a vypnutí vytáp�ní v jednotlivých zónách posunuty dop�edu 
tak, že když nastane v automatickém režimu �as zm�ny teplotní úrovn�, je požadované 
prostorové teploty dosaženo práv� v nastavený �as.  P�edstih startu / vypnutí se 
zobrazí na displeji QAW912. Maximální p�edstih zapnutí vytáp�ní pro optimalizaci 

Objednací �ísla  

Hlavní funkce 

Druh provozu místnosti 

�asový program 

Prostorové teploty 

Ro�ní hodiny 

Funkce �asova�e 

Funkce dovolená 

Optimalizace �asu  
zapnutí / vypnutí 
regulace 



4 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

(p�epnutí do Komfortního režimu) m�že být nastaven v rozsahu od 0 (žádná 
optimalizace startu) do 48 hodin.  
Maximální p�edstih vypnutí vytáp�ní pro optimalizaci (p�epnutí do Útlumového režimu) 
m�že být nastaven v rozsahu od 0 (žádná optimalizace ukon�ení vytáp�ní) do 6 hodin. 
 
Jednotka QAW912 generuje signál požadavku tepla z aktuální polohy ventil� obou zón. 
Požadavek tepla se bezdrátov� zasílá jako spínací signál do RRV912 nebo KRF960. 
 
Maximáln� m�že v systému pracovat 6 regula�ních servopohon� SSA955: 
Seskupených do jedné zóny nebo libovoln� rozd�lených do dvou zón. 
Servopohon nejd�íve p�ipojený k prostorové jednotce (�ídicí regulátor) zajiš�uje vlastní 
regulaci a p�es prostorovou jednotku bezdrátov� ovládá ostatní pohony p�i�azené do 
stejné zóny (pod�ízené regulátory). 
 
Tato funkce slouží k ochran� regula�ních kuželek ventil� proti zatuhnutí, když soustava 
není delší dobu v provozu. Prostorová jednotka QAW912 spouští tuto funkci každé 
pond�lí v 10:00. Pohony jednou pln� otev�ou a úpln� uzav�ou ventily. 
Funkce proti zatuhnutí p�sobí na všechny regula�ní servopohony SSA955. 
 
V zón� místností citlivých na hluk (nap�. ložnice), mohou servopohony SSA955 
pracovat v režimu se sníženou hlu�ností. Servopohon SSA955 má v tichém režimu 
vyšší spot�ebu energie, �ímž se sníží životnost baterií. 
 
Regula�ní servopohony SSA955 integrované do starter kitu podporují pomocné a 
autonomní funkce, nap�. kalibrace. P�esný popis funkcí naleznete v katalogovém listu 
servopohonu SSA955 N2700cz. 
 
Všechny p�ístroje systému starter kit komunikují bezdrátov�. 
 
Jednotlivé bezdrátové p�ístroje se k jednotce QAW912 p�ipojí zvolením p�íslušné 
funkce na prostorové jednotce (Zóna 1, Zóna 2 nebo požadavek tepla) a stisknutím 
p�ipojovacího tla�ítka na konkrétním p�ístroji. 
 
Seznam všech p�ipojených bezdrátových p�ístroj� je uložen v QAW912, aby bylo 
možné zkontrolovat bezdrátovou komunikaci. 
 
Test bezdrátového p�ipojení se spustí po aktivaci testovacího režimu na QAW912  
stisknutím komunika�ního tla�ítka na periferním p�ístroji. Stav komunikace se 
signalizuje na prostorové jednotce QAW912 jak akusticky, tak vizuáln�. 
 
Prostorová jednotka QAW912 sleduje stav p�ipojených regula�ních servopohon� 
SSA955. Jakmile se p�eruší rádiová komunikace, zobrazí se poruchové hlášení. 
 
Když se p�eruší rádiová komunikace mezi QAW912 a ovládanými komponenty, �ídí 
regula�ní servopohon SSA955 pomocí svého vestav�ného teplotního �idla prostorovou 
teplotu autonomn� na 21 °C. 
Jakmile se obnoví bezdrátová komunikace, vrátí se sou�ásti systému do svého 
p�vodního provozního režimu. 
 
P�i poruše QAW912 �ídí servopohon SSA955 autonomn� pomocí svého vestav�ného 
teplotního �idla prostorovou teplotu na 21 °C. 
 
Multifunk�ním tla�ítkem je možné prostorovou jednotku resetovat do továrního 
nastavení. Jednotlivé p�ístoje systému starter kit je pak nutné znovu bezdrátov� p�ipojit. 

Požadavek vytáp�ní 

Paralelní provoz 
regula�ních 
servopohon� 
otopných t�les 

Funkce proti 
zatuhnutí ventil� 

Tichý režim 

Speciální funkce  
SSA955 

Komunikace 

P�ipojení  
bezdrátového  
p�ístroje 

Zobrazení 
seznamu 
p�ístroj� 

Test rádiové  
komunikace 

Sledování p�ístroj� 

Porucha RF  
komunikace 

Porucha QAW912 

Návrat k továrnímu  
nastavení 



5 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

 
Jednotka QAW912 zobrazuje poruchová a servisní hlášení jak interní, tak partnerských 
p�ístroj�: 
 
Poruchová 

hlášení  
Symboly Popis 

   
Vybité baterie QAW912 nebo SSA955  
(Low Battery) 

   Chyba bezdrátové komunikace (no Communication) 

  Neplatný denní �as (Clock) 

  Chyba kalibrace SSA955 (Calibration) 

  
Není p�ipojen �ídicí regula�ní servopohon  
(no Lead Controller), chyba konfigurace 

  Vadné teplotní �idlo QAW912 nebo SSA955 (Sensor) 

Ovládací prvky a displej 

27
20

Z0
1

�������

 
 

Ovládací prvky Funkce 

� Tla�ítko pro výb�r 

provozního režimu 
domácnosti 

- Volba provozního režimu (Automatický, Ru�n� 
Komfort, Ru�n� Útlum, Ru�n� Ochranný režim) 

- Druh provozu p�i funkci �asova�e (Komfort, Útlum) 
- Opušt�ní režimu programování nebo uvedení do 

provozu. 

� Tla�ítko �asova�/Prog - Aktivace a nastavení funkce �asova�e 
- Aktivace programovacího režimu 
- P�epínání mezi nastavením hodnot a výb�rem �ádk� 

� Ovládací kole�ko - Volba zobrazení r�zných informací 
- Výb�r ovládacího �ádku a nastavení hodnot v režimu 

programování nebo uvedení do provozu 

� Multifunk�ní tla�ítko 
(pod krytem baterií) 

- Aktivace režimu uvedení do provozu 
- Vymazání p�ístroje ze seznamu p�ístroj� 
- Návrat k továrnímu nastavení 

Další informace o funkcích a zp�sobu ovládání prostorové jednotky QAW912 naleznete 
v návodu (G2720xx), který je p�iložen v balení výrobku. 
 
P�esný popis ovládacích a zobrazovacích prvk� SSA955 naleznete v katalogovém listu 
N2700cz. 

Poruchová / servisní  
hlášení 

QAW912 

SSA955 



6 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

Poznámky k návrhu a uvedení do provozu 

Prostorovou jednotku QAW912 montujte uvnit� budovy na vnit�ní st�nu p�ibližn� 1,5 
metru nad podlahou. Aby p�ístroj snímal teplotu vzduchu v místnosti co nejp�esn�ji, 
dodržujte následující podmínky: 

 

•  Nemontujte jednotku QAW912 na venkovní st�nu, do výklenk�, polic nebo regál�, za 
dve�e nebo záv�sy 

• Vevystavujte p�ístroje, které snímají teplotu, p�ímému slune�nímu zá�ení nebo vlivu 
jiných zdroj� tepla nebo chladu 

• Dbejte na povolené podmínky okolního prost�edí 

• Nevystavujte p�ístroj kapající vod� 

• Informace, které se týkají projektování a montáže p�ístroj� s bezdrátovou komunikací 
KNX RF systému Synco living spole�nosti Siemens, naleznete v katalogovém listu 
N2708cz. Vezm�te prosím na v�domí, že zesilova�e rádiového signálu nelze 
s prostorovou jednotkou QAW912 použít 

• Základovou desku montujte na rovnou st�nu 

• Na spodní stran� ponechte p�i montáži alespo� 60 mm volného prostoru, aby bylo 
možné otev�ít prostor pro baterie 

27
20

Z0
2

�������

 

 

 
Jednotka QAW912 se montuje na základovou desku, která je použitelná na v�tšinu 
standardních elektroinstala�ních krabic. 

Nejprve namontujte QAW912 na st�nu a pak vložte baterie. 
 

Umíst�ní p�ístroje 

Montáž 

Poznámka 



7 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

P�ed uvedením do provozu zkontrolujte, zda je prostorová jednotka QAW912 správn� 
namontována, zda jsou �ádn� vloženy baterie.  
 
prostorová jednotka QAW912 nevyžaduje údržbu. 
 
QAW912 signalizuje, když je t�eba vym�nit baterie; a to jak své, tak n�kterého ze 
servopohon� SSA955. Baterie jsou umíst�ny v prostoru pro baterie. Baterie je možné 
vym�nit i v namontovaném p�ístroji a není k tomu t�eba žádný nástroj.  
 
 Ve smyslu p�edpis� o likvidaci odpad� jsou p�ístroje klasifikovány jako elektronický 
odpad a musí být likvidovány v souladu s evropskou sm�rnicí 2002/96/EG (WEEE) 
odd�len� od sm�sného domovního odpadu. Je t�eba dbát p�íslušných na�ízení a 
p�edpis�. Je t�eba dodržet všechny p�edpisy a vyhlášky.  
Vybité baterie likvidujte v souladu s p�edpisy pro nakládání s nebezpe�nými odpady. 
 
Poznámky k návrhu a uvedení do provozu servopohonu SS955 naleznete 
v katalogovém listu N2700cz. 

Záruka 

Technické údaje související s aplikacemi p�ístroj� jsou garantovány výhradn� pro 
kombinace p�ístroj� uvedené v tomto katalogovém list�. 
Spole�nost Siemens neposkytuje žádný servis nebo záruku na jiné kombinace 
p�ístroj�. 
 

Uvedení do provozu 

Údržba 

Nutná vým�na baterií 

Likvidace 
 

Poznámky k SSA955 

 



8 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

Technické parametry 

 
 
Typ baterií 2 x Alkalické baterie LR6 (AA); 1,5 V 
Životnost baterií (kapacita 	 2,5 Ah) Typicky 2 roky 
Ochrana proti p�epólování Integrovaná 
  
Kmito�et  868 MHz obousm�rn� 
Dosah Typicky 30 metr� v budov� 
Protokol rádiové komunikace KNX RF kompatibilní   
  
Snímací element NTC 10 kOhm� resistor 
M��icí rozsah 0…50 °C 
�asová konstanta 20 minut 
  
Typ Segmentový LCD displej 
Rozlišení 0,1 °C 
  

Shoda dle 
EMC sm�rnice 
 - Odolnost, vyza�ování 

   Vhodné pro použití v 
domácnostech a   
  pr�myslovém prost�edí 
Sm�rnice pro nízké nap�tí 
 - Elektrická bezpe�nost 
RTTE Rádio & telekom.. za�ízení 
 - Bezdrátová komunikace 

 
2004/108/EC 

- EN 60730-1 
 
 
2006/95/EC 

- EN 60730-1 
1999/5/EC 

- EN 300220-2, EN 301489-1, EN 301489-3 

  
T�ída bezpe�nosti III dle EN 60730 
Krytí  IP40 dle EN 60529 (kompletn� 

namontováno) 
Stupe� zne�išt�ní 2 dle EN 60730 
Deklarace o životním prost�edí, (RoHS 
shoda, složení, balení, výhody a nakládání) 

ISO 14001 (životní prost�edí) 
ISO 9001 (kvalita) 
SN 36350 (produkty slu�itelné s životním 
prost�edím) 
RL 2002/95/EG (RoHS) 

 
 Viz. “Rozm�ry” 
Kompletní p�ístroj v�etn� p�íslušenství QAW912 KIT911 KIT914 
 0,630 kg 0,940 kg 1,880 kg 
 Plast ASA+PC 
 Bílá NCS S 0502-G 
  

QAW912 

Napájení  

Bezdrátová komunikace  

Teplotní �idlo  

 Displej 

Sm�rnice a normy  

Krytí 

Vztah k životnímu  
prost�edí 

Rozm�ry  

Hmotnost  

Materiál krytu p�ístroje  
 

Barva krytu p�ístroje 



9 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

 Provoz 
EN-60721-3-3 

Doprava 
EN -60721-3-2 

Skladování 
EN -60721-3-1 

Podmínky okolního prost�edí T�ída 3K5 T�ída 2K3 T�ída 1K3 
Teplota 0…+50 °C -25…+70 °C -20…+65 °C 
Vlhkost 5..95% r.v.  

(bez 
kondenzace) 

< 95% r.v. 5…95% r.v. 

Mechanické podmínky T�ída 3M2 T�ída 2M2 T�ída 1M2 
Maximální nadmo�ská výška Min. 700 hPa, odpovídající max. 3.000 m 

nad mo�em 

 
Technické údaje pro SSA955 jsou k dispozici v katalogovém list� N2700cz. 

Rozm�ry 

Rozm�ry jsou uvedeny v mm 
 

84

1

23
,6

76

13
0

12
2

27
03

M
02

20
,4

 

28 28

28
28

30
30

27
03

M
0142 42

4,
2 42

88

30 30

 
 
 
Rozm�ry pro SSA955 jsou k dispozici v katalogovém list� N2700cz. 
 
 

Podmínky okolního  
prost�edí 

SSA955 

QAW912 

SSA955 



10 / 10 

Siemens Starter kit N2720cz 
Building Technologies  31.7.2009 

 
 
 

Siemens s.r.o. 
Divize Building Technologies 

Evropská 33a 
160 00 Praha 6 

Tel.:  233 033 402 
Fax:  233 033 640 

http: //www.regulace_vytapeni.cz 

�2009 Siemens Building Technologies. Zm�ny vyhrazeny 


